it Com /é//?ﬂ//

Drer .5
,/ﬂ?’&(d////{//l% ¢« Aesit e e
- O 7 P |
;@%ﬂ?/fl/}’ﬂ(%?fﬂ%ﬁt 4 %&m«, Kf//yﬂmm/}ﬁd e / (Z/.,MWXM//M

=y e 7, 7 " sy sy : _ 7_ '
-@f"ﬂw/mw (é«/n//@é/«% /rz//f( : %/r;l B _.}{yxfw/mé ,r,/}/d/z/'.(mwm, £ (%WA‘} wrrcorie ¢ ///5 <« S evncnniis
< = Ve gt s b TR «.1_. o ‘u py—y "‘T‘ . ) '

VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTE

VISTE

VISTO

\/ /4 , . .

o Sl A rreedtre: C ) \ i
L - ¢ ! - Y e A Y AT N i 1 e
WOV b et

il D.L.vo 20 ottobre 1998, n. 368 ¢ successive modificazioni; ry 1

il D. L.vo 30 marzo 2001, n. 165 a successive modificazioni;
il D. L.vo 8 gennaio 2004, n. 3;

il D.P.R. 10 giugno 2004, n. 173, Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni ¢ le attiv:
culturali;

le nomine delle eminenti personalita del mondo della cultura individuate dall’On. le Ministro;

le avvenute elezioni dei Presidenti e dei Vice Presidenti disposte in seno al Comitato tecnico — scien
fico per il patrimonio storico artistico ed etnoantropologico; al Comitato tecnico — scientifico per i b
ni architettonici e paesaggistici; al Comitato tecnico — scientifico per i beni archeologici; al Comita
tecnico — scientifico per I’architettura e I’arte contemporanea previsti dall’art. 18 del D.P.R. 10 giugt
2004, n. 173 e costituiti con distinti Decreti del Ministro in data 29 settembre 2005;

il verbale riepilogativo in data 7-8 novembre 2005 della Commissione Elettorale Centrale, trasmes:
con nota del Presidente della Commissione stessa n. 838/801/1.E del 16/11/2005, nel quale vengor
riportati i risultati delle elezioni dei tre rappresentanti del personale, indette con D.M. 3 agosto 200
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 19 agosto 2005 e svoltesi il 9 e 10 ottobre 2005 con le modali
previste dal D.P.R. 22 luglio 1977, n. 721 e successive modificazioni;

RITENUTO di procedere alla nomina dei componenti del Consiglio Superiore per i beni culturali e paesaggist

ct come sopra individuati, in attesa delle previste designazioni della Conferenza unificata Stat
Regioni e dell’avvenuta elezione del Presidente e del Vice-Presidente del Comitato tecnico-scientific
per gli a‘rchivi e del Comitato tecnico-scientifico per i beni librari e gli istituti culturali che verranr
nominat: componenti con successivo provvedimento;

DECRETA

Art. 1

Sono pomir}ati componenti del Consiglio Superiore per i beni culturali e paesaggistici per il quadrienni
2006-2009, ai sensi dell’art. 17, comma 1, lett. b), del D.P.R. 10 giugno 2004, n. 173:

Personalita del mondo della cultura nominate dal Miunistro:

Prof. Edoardo Barbieri
Prof. Sandro Benedetti .



o/ Cr~
0t 10t e? 4”')///%///// 7

ya Lo A0
M?’Zld/e%/z(%f/{/ b et o te o S
/WJ
D/;/‘/////K(ﬂum/ /m / /,mf v, / 7?1//4/14//%”/4/4 Pl / / O el
gf/’?’;my(mw Kgr//w//&é///m // L%AJ {/(mﬂfrmé r/ :Z&Ké/hmfb, /ﬂ{) (%/Aﬂfmf/ CIIRIINE & ,ﬂV: %xb/f/{wm

- Prof. Angelo Bottini
- Prof. Armando Fumagalli
- Prof. Alfonso Gambardella

Rappresentanti del personale:

- Arch. Claudio Calcara
- Dott. Gianfranco Cerasoli
- Sig. Libero Rossi

Sono altresi nominati componenti ai sensi dell’art. 17, comma 2 del D.P.R. 10 glugno 2004,n. 1731
Presidenti dei Comitati tecnico-scientifici:

- Prof.ssa Marisa Dalai Emiliani — Comitato tecnico-scientifico per il patrimonio storico artistic
ed etnoantropologico )

- Prof. Giovanni Carbonara — Comitato tecnico-scientifico per i beni architettonici e paesaggisti

- Prof. Giuseppe Sassatelli — Comitato tecnico-scientifico per i beni archeologici

- Ing. Arch. Maurizio Di Stefano — Comitato tecnico-scientifico per I’architettura ¢ ’arte conter
poranee

Con successivo provvedimento la composizione del Consiglio Superiore per i beni culturali e paesagsg
stici verra integrata con 1 nominativi delle tre eminenti personalita del mondo della cultura designate dalla Cc
ferenza Unificata di cui all’art. 8 del Decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, nonché con 1 nominativi del
Presidente del Comitato tecnico-scientifico per gli archivi e del Comitato tecnico-scientifico per i beni librari
ghi istituti culturali cosi come disposto dall’art. 17 del D.P.R. 10 giugno 2004, n. 173 sopra citato.

Le spese di funzionamento e per trattamento di missione, ove spettante a norma delle vigenti disposiz
ni, graveranno sul Cap. 1318 e sul corrispondente Capitolo negli esercizi successivi.

Il presente decreto verra inviato, per gli adempimenti di competenza, all’Ufficio Centrale del Bilancic
presso questa Amministrazione e sara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

47 GEN. 2006

LR




A ’,ﬁzf/dzf%(%fﬁ/& y .L/ st o Mo o MLl e? Ml veslr

> /
i, y"ﬂ///mwmz/ /'é(y& / &«f reer, K Z’z//w,r/w.cfmm ~ / N OO A P

a{%&mzmw Ww#mé//e.% //é ' ’%M C/m&%ﬂé A "&,.fww-m, N A-’M’Mﬂ 2R AR A G d et
[

- Prof. Angelo Bottini
- Prof. Armando Fumagalli
- Prof. Alfonso Gambardella

Rappresentanti de] personale:

- Arch. Claudio Calcara
- Dott. Gianfranco Cerasoli
- Sig. Libero Rossi

Sono altresi nominati componenti ai sensi dell’art. 17, comma 2 del D.P.R. 10 glugno 2004,n. 1731
Presidenti dei Comitati tecnico-scientifict;

- Prof.ssa Marisa Dalai Emiliani — Comitato tecmco-scwnnﬁco per il patrimonio storico artistic
ed etnoantropologico

- Prof. Giovanni Carbonara — Comitato tecnico-scientifico per i beni architettonici e paesaggisti

- Prof. Giuseppe Sassatelli — Comitato tecnico-scientifico per i beni archeologici

- Ing. Arch. Maurizio Di Stefano - Comitato tecnico-scientifico per I’architettura 2 I’arte conter
poranee

Con successivo provvedimento la composizione del Consiglio Superiore per 1 beni culturali ¢ paesagg
sticl verra integrata con 1 nominativi delle tre eminenti personalita del mondo della cultura designate dalla Cc
ferenza Unificata di cui all’art. 8 del Decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, nonché con i nominativi del
Presidente del Comitato tecnico-scientifico per gli archivi e del Comitato tecnico-scientifico per i beni librari
ghi 1stituti culturali cosi come disposto dall’art. 17 del D.P.R. 10 giugno 2004, n. 173 sopra citato.

Le spese di funzionamento e per trattamento di missione, ove spettante a norma delle vigenti disposiz
ni, graveranno sul Cap. 1318 e sul corrispondente Capitolo negli esercizi successivi.

Il presente decreto verra inviato, per gli adempimenti di competenza, all’Ufficio Centrale del Bilancic
presso questa Amministrazione e sara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

7 GEN. 2008 A~

g R B LT L T 4 "v;v Y RrYET P
\ ‘ : : . r iid o Lo »s:

L
i.i:;u ...‘-.'. ' e T voa vEwe b

A JEN AT S
. RO i,

suLurgat ol




